
Jolo hih

SMLOUVA O PŘEVZETÍ ODPADU
ve smyslu § 1746 zákona č. 89/2016 Sb. občanského zákoníku

I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:

Technické služby města Mostu a.s.
Dělnická 164, 434 01 Most - Velebudice
Ing. Václav Zahradníček, předseda představenstva
Tomáš Kubal, místopředseda představenstva
64052265
CZ64052265

IČO:
DIČ:
Bank. spojení: 
e-mail:
Společnost zapsána v obchodním rejstříkiTvedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
oddíl B, vložka 771

dále jen „objednatel44

Zhotovitel:
Sídlo:
Provozovna:
Zastoupený:
IČO:
DIČ :
Bank. spojení: 
e-mail:
Společnost zapsána v obcho 
vložka 389.

Marius Pedersen a.s.
Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové 
Úprková 3120, 415 01 Teplice 
Jiří Hodač, oblastní manažer 
42194920 
CZ42194920

ím rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B,

dále jen „zhotovitel44

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je převzetí odpadu kategorie „O44 zařazených v katalogové skupině 20 
(kódy odpadů 20 03 01 - směsný komunální odpad, 20 03 07 - objemný odpad, 20 02 03 - jiný 
biologicky nerozložitelný odpad) na základě výsledků veřejné zakázky zadané objednatelem a 
dalšího výše nespecifikovaného odpadu. Objednatel se zavazuje za výše uvedené služby řádně a 
včas zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem veškerých potřebných oprávnění v oblasti nakládání 
s odpady, má k dispozici odpovídající technické vybavení a smluvně má ošetřeny další 
odběratelsko-dodavatelské vztahy, které mu umožňují předmět smlouvy realizovat v souladu 
s platnou legislativou.

3. Zhotovitel prohlašuje, že část předmětu této smlouvy bude realizovat prostřednictvím těchto 
subdodavatelů: CELIO a.s., IČO: 48289922., rozsah: Uložení odpadu na skládce CELIO. 
Zhotovitel se zavazuje jakoukoliv změnu subdodavatele či rozsahu subdodávky písemně oznámit 
objednateli do 7 dnů od vzniku této skutečnosti.

-1



4. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění
za škody způsobené třetí osobě u poj i šťo vny VIG, číslo pojistné smlouvy
/e výši a že bude udržovat toto pojištění po celou dobu trvání této

5. Zhotovitel akceptuje v této smlouvě veškeré podmínky stanovené objednatelem v zadávací 
dokumentaci této veřejné zakázky.

6. Smlouva odpovídá zadávacím podmínkám a nevylučuje, ani neomezuje žádným způsobem 
oprávnění objednatele, která jsou stanovena v zadávací dokumentaci.

odpovědnosti

III. Závazky smluvních stran
1. Zhotovitel se zavazuje:

a) Převzít od objednatele tyto odpady:
1) kód odpadu 20 03 01 - směsný komunální odpad
2) kód odpadu 20 03 07 - objemný odpad
3) kód odpadu 20 02 03 - jiný biologicky nerozložitelný odpad

b) zajistit vážení odpadů na vahách opatřených certifikátem o úředním ověření správnosti vážení, 
vystavit doklad o převzetí odpadu (váženku) se všemi náležitostmi požadovanými platnou 
legislativou

c) zajistit pro sběrná vozidla objednatele dopravní obslužnost, uvedeným se rozumí:
- trvalé a bezpečné dopravní napojení zařízení na místní/veřejnou obslužnou komunikaci 
podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a jeho prováděcí vyhlášky č. 
104/1997 Sb., na které není dopravní omezení zabraňující vjezdu sběrných vozidel zadavatele 
(jejich soupis viz níže),

- bezpečný a uchazečem řízený pohyb sběrných vozidel zadavatele po zařízení včetně 
vlastního vykládání odpadu podle Nařízení vlády č. 101/2005 Sb.
- zajistit pro vozidla objednatele takové pojezdové podmínky v zařízení, které budou 
eliminovat vznik škod na vozidlech
- prostor pro provedení očisty vozidel zadavatele, budou-li znečištěna v zařízení,
- sběrnými vozidly zadavatele jsou míněna vozidla s lisovací nástavbou o celkové hmotnosti 

do 26 tun, nosiče kontejnerů o celkové hmotnosti 26 tun a 12 tun, vozidla pro přepravu 
odpadu do 3,5 tuny.

d) zajistit převzetí odpadů podle odstavce a) do zařízení ve dnech pondělí až neděle včetně, a to i 
v případě, že na některý z těchto dnů připadne státní svátek, v době od 6,00 do 18,00 hodin

e) na konci kalendářního měsíce předávat přehled množství přijatých odpadů podle kódů odpadu, 
obsahující údaje o všech podstatných údajích v této věci, rovněž v návaznosti na zákon č. 
185/2001 Sb., o odpadech a na vyhlášku č. 294/2005 Sb. a souvisejících předpisů.

ť) na svůj náklad zajistit pro objednatele převzetí odpadů podle odstavce a) do jiného zařízení v 
případě, že zhotovitel nebude moci z důvodů ležících na jeho straně moci převzít odpad dle 
této smlouvy, tato doba však nesmí jednorázově překročit dobu 30 dnů,

g) poskytovat veškeré další informace spojené s převzetím odpadů dle požadavku objednatele.

2. Objednatel se zavazuje:

a) Předávat k převzetí odpady podle bodu 1 odstavce a), které nemají nebezpečné vlastnosti.

-2



b) Oznámit zhotoviteli včas skutečnosti, které mohou mít vliv na změnu kvality a složení 
odpadu. Informovat okamžitě zhotovitele o případných problémech souvisejících s kvalitou 
poskytovaných služeb.

c) Objednavatel se zavazuje předávat předmětné odpady výhradně zhotoviteli.

IV. Další ujednání
1. Jednotlivé druhy odpadů budou zhotovitelem přijímány na základě základního popisu odpadu 

(ZPO).

2. Jestliže bude objednatelem předán odpad, jehož složení a kvalitativní vlastnosti neodpovídají 
deklarovanému zařazení dle platného Katalogu odpadů a ZPO, je zhotovitel oprávněn 
přeúčtovat objednateli veškeré náklady, které mu v souvislosti s dalším nakládáním s tímto 
odpadem vzniknou. Objednatel se zavazuje řádně a včas tyto náklady a sankce uhradit.

V. Platnost smlouvy a dodací lhůty

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou od 1. 7. 2020 do 30. 6. 2024.

2. Smlouvu lze dále ukončit:
a) Písemnou dohodou smluvních stran,
b) Jednostrannou písemnou výpovědí ze strany objednatele v případě opakovaného (nejméně 

dvakrát) bezdůvodného nepřevzetí odpadů uvedených v této smlouvě a jejich dodatcích 
zhotovitelem. V tomto případě výpovědní lhůta činí 3 měsíce ode dne předání výpovědi 
zhotoviteli.

c) Výpovědí jedné ze smluvních stran, výpovědní lhůta pro obě smluvní strany činí 6 měsíců 
s tím, že výpovědní lhůta se počítá od prvého dne kalendářního měsíce, který následuje po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3. V případě nefunkčnosti skládky déle jak 1 měsíc má objednatel právo od této smlouvy 
odstoupit.

VI. Cena a platební podmínky

1. Cena předmětu smlouvy je stanovena na základě výsledku veřejné zakázky zadané 
objednatelem:

cena za převzetí odpadu v Kě/t bez DPH je uvedena v ceníku služeb, který je uveden 
v příloze č. 1

K této ceně bude účtován základní poplatek dle platné legislativy

2. Výše sazby DPH bude účtována podle zákona 235/2004 Sb. v platném znění.

3. Platba za realizaci předmětu smlouvy bude uskutečněna na základě faktury - daňového 
dokladu zhotovitele, přičemž smluvní strany se dohodly na splatnosti faktur min. 30 dnů od 
data jejího doručení objednateli.



4. Zhotovitel je oprávněn, v případě prodlení s placením faktur ze strany objednatele, účtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení, kterou se objednatel 
v případě vyúčtování zavazuje včas a řádně uhradit.

5. Uvedené ceny bez DPH jsou nejvýše přípustné.

6. Cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nutné k řádné realizaci

VII. Smluvní pokuty

1. Zhotovitel prohlašuje, že při realizaci služby se bude chovat tak, aby nezpůsobil druhé smluvní 
straně finanční, majetkovou nebo morální újmu. Pro případ, že by se takové situaci došlo, 
zavazuje se k zaplacení následujících sankcí:
1.1. V případě, že zhotovitel poruší některou z povinností zhotovitele obsažených včl. III této 
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každé 
nesplnění povinnosti a den prodlení.
1.2. V případě přerušení provozu skládky bez možnosti použít náhradní skladku zajištěnou a 
hrazenou zhotovitelem, zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za 
každý den prodlení.
1.2. V případě, že skládka bude nepřístupná bez možnosti použít náhradní skladku, zhotovitel je 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení.
1.3. V případě, že skládka bude bez adekvátní náhrady mimo provoz více jak 10 dnů, zhotovitel je 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý den prodlení.

2. Smluvní pokuty budou vzájemně započteny v rámci příslušné měsíční fakturace.

3. Uplatnění práva na zaplacení smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

4. Smluvní strany uznávají a prohlašují, že považují výše smluvních pokut sjednaných v této 
smlouvě za přiměřené.

5. Pro případ nesouhlasu zhotovitele s uplatněnou a vyúčtovanou smluvní pokutou smluvní strany 
sjednávají odpovědnost zhotovitele za prokázání pravdivosti svého tvrzení, že smluvní pokuta 
byla uplatněna objednatelem neoprávněně.

6. Objednatel je oprávněn uplatněnou, vyúčtovanou a nezaplacenou smluvní pokutu po uplynutí 
data splatnosti započítat bez dalšího vůči svým závazkům vyplývajícím z uzavřené smlouvy.

7. Sankce dle odstavce tohoto článku mohou být uplatněny současně a opakovaně.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou vzájemně neprodleně informovat o všech 
skutečnostech, rozhodných pro plnění této smlouvy.

2. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými obecně závaznými předpisy 
České republiky.

3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou řešeny českými obecními soudy a 
rozhodčí řízení jsou vyloučena.

4. Veškeré změny či dodatky této smlouvy lze realizovat výhradně písemnou formou a musí být 
opatřeny podpisy zástupců obou smluvních stran.



5. Sjednává se, že účastníci považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou 
i v případě, že adresát zásilku odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy 
písemně oznámenou adresu pro doučování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji 
v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět odesílateli. Účastníci 
sjednávají, že veškerá korespondence bude adresována na adresy v záhlaví smlouvy. Je-li na 
jedné straně vícero účastníků, platí, že povinnost doručit písemnost je splněna okamžikem, 
kdy byla doručena kterémukoliv z nich.

6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení účinná. Účastníci se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 
smyslu ustanovení původního, neúčinného. Účastníci sjednávají, že veškeré spory z této 
smlouvy budou řešit primárně dohodou.

7. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

8. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění 
tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru zhotovitel.

9. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/emailem potvrzení od 
správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se 
dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak 
dále o této skutečnosti informován.

10. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

11. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, oba mají stejnou platnost a každá smluvní 
strana obdrží po dvou výtiscích.

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a že byla uzavřena na základě 
jejich vážné a svobodné vůle, což potvrzují svými podpisy.

V Mostě dne: ...2.5...06. 2020 

Za objednatele:

Tomáš Kubal
místopředseda představenstva

-5



Příloha č. 1

Ceník přijímaných odpadů

Bez zákonných poplatků

Kód Ktg. Název Cena
Kč/t bez DPH

200203 O Jiný biologicky nerozložitelný odpad 500,00
200301 O Směsný komunální odpad 500,00
200307 O Objemný odpad 500,00

-6



Datum Jméno, příjmení Funkce Podpis

Zpracoval/a/i/y:

Manažer divize: 23.06.2020 ■■■Mi Vedoucí provozu OH

Ředitel společnosti: 23.06.2020 ■■MHt Ředitel společnosti 1

Za divizi posoudil/a:

AK - právně posoudil/a:

Manažer ekonomie schválil/a:

Uveřejnění v registru smluv: DNE IE1ANO

23.06.2020 Vedoucí ekon. oddělení

Schváleno dne:

Datum uveřejnění smlouvy:
Poznámka: Smlouva o převzetí odpadu

ID smlouvy z registru smluv:


